СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: vysokogor1]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН СОВЕТЫ

	Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции
Высокая Гора, Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

	Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю
станциясе поселогы, Биектау районы,
Татарстан Республикасы, 422700

	Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
_____________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

КАРАР

	       _____________2024 г.

	                    № _____

О расходовании средств резервного фонда
Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района за 2023 года

Руководствуясь ст.81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о резервном фонде, утвержденным Постановлением Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района от 30.12.2011 № 3769 (с учетом внесенных изменений, утвержденных Постановлением Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района от 25.05.2017 № 1378), Совет Высокогорского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет о расходовании средств резервного фонда Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района за 2023 год (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб-адресу http://vysokaya-gora.tatarstan.ru.
3. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и экономической политике Совета Высокогорского муниципального района.

Председатель Совета,
Глава муниципального района		                     	   Р.Ф.Хисамутдинов

Отчет о расходовании средств резервного фонда
Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района
за 2023г.
[bookmark: _GoBack]
	№ п/п
	Бюджетополучатель
	Сумма (руб.)
	направление средств

	1
	МБДОУ Бирюлинский д/с Белочка
	33 600,00
	приобретение насоса циркуляционного

	2
	МБДОУ Высокогорский д/с Подсолнушек
	20 000,00
	приобретение насоса циркуляционного

	3
	МБДОУ Дубъязский д/с Гульчачак
	31 680,00
	приобретение насоса циркуляционного

	4
	МБДОУ Красносельский д/с Тургай
	29 511,00
	приобретение и поверка манометров, термометров

	51 000,00
	приобретение электрического насоса

	5
	МБДОУ Мамонинский д/с Шатлык
	12 499,00
	приобретение электрической плиты

	6
	МБОУ Алан-Бексерская ООШ
	57 452,50
	приобретение насосов циркуляционных

	7
	МБОУ Айбашская СОШ
	28 000,00
	сервисное обслуживание бортовых комплектов

	8
	МБОУ Алатская ООШ им.Ахманова
	28 000,00
	сервисное обслуживание бортовых комплектов

	9
	МБОУ Альдермышская СОШ
	16 000,00
	сервисное обслуживание бортовых комплектов

	10
	МБОУ Большебитаманская ООШ
	8 500,00
	настройка, активация тахографа, установка сим-карты ЭРА-Глонасс, пломбировка и прошивка тахографа

	10 850,00
	оплата ОСАГО, госпошлина для регистрации автобусов

	63 500,00
	на приобретение бортовых комплектов спутниковой навигации, монтаж комплекта видеонаблюдения

	11
	МБОУ Березкинская ООШ
	41 045,54
	приобретение газового котла

	28 000,00
	сервисное обслуживание бортовых комплектов

	12
	МБОУ ВСОШ №5 им.братьев Максуди
	250 000,00
	газоснабжение

	22 000,00
	сервисное обслуживание бортовых комплектов

	13
	МБОУ ВСОШ №1
	8 500,00
	настройка, активация тахографа, установка сим-карты ЭРА-Глонасс, пломбировка и прошивка тахографа

	63 500,00
	на приобретение бортовых комплектов спутниковой навигации, монтаж комплекта видеонаблюдения

	10 850,00
	оплата ОСАГО, госпошлина при регистрации автобусов

	14
	МБОУ ВСОШ №3
	28 000,00
	сервисное обслуживание бортовых комплектов

	15
	МБОУ ВСОШ №4 им.Г.Баруди
	34 000,00
	сервисное обслуживание бортовых комплектов

	16
	МБУ ДО ЦВР «Тулпар»
	142 350,00
	проведение мероприятия, посвященного Дню защиты детей

	17
	МБОУ Иске-Казанская ООШ
	333 501,92
	заработная плата с начислениями

	18
	МБОУ Озерная СОШ
	15 000,00
	на оплату расходов по постановлению Роспотребнадзора №24/1/22

	19
	МБОУ Суксинская СОШ
	28 000,00
	сервисное обслуживание бортовых комплектов

	20
	МБОУ Чепчуговская СОШ
	72 500,00
	сервисное обслуживание бортовых комплектов

	21
	МБОУ Чернышевская СОШ
	8 500,00
	сервисное обслуживание бортовых комплектов

	22
	МБОУ Шуманская СОШ
	28 000,00
	сервисное обслуживание бортовых комплектов

	23
	МБУ СШ Биектау
	25 197,00
	ГСМ (командировочные в г.Болгар)

	24
	Исполнительный комитет Красносельского сельского поселения
	40 000,00
	продуктовые наборы ко Дню пожилых

	25
	Исполнительный комитет Суксинского сельского поселения
	49 500,00
	приобретение газового котла

	26
	Исполнительный комитет Шапшинского сельского поселения
	98 470,00
	приобретение газового котла

	27
	МКУ "Совет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан"
	116 566,00
	членские взносы в Совет муниципальных образований

	31 975,83
	командировочные расходы

	28
	МКУ "Отдел образования Высокогорского муниципального района"
	76 377,00
	на проведение итоговой аттестации  выпускников 9-х классов

	30 780,00
	на проведение итоговой аттестации  выпускников 11-х классов

	659 680,00
	на проведение августовского совещания работников образования Высокогорского МР

	250 250,00
	на расходы в связи с проведением Дня учителя

	29
	МКУ "Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан"
	33 000,00
	членские взносы в Союз малых городов РФ

	167 000,00
	материальная помощь

	21 476,73
	ОСАГО

	7 838,00
	командировочные расходы

	22 164,17
	подписка на периодические издания для семей, воспитывающих детей с ограниченными возможностями здоровья

	52 890,00
	на проведение мероприятий, приуроченных ликвидации аварии на ЧАЭС

	130 000,00
	подготовка и проведение выборов

	461 100,00
	проведение Дня пожилых людей

	374 314,39
	на технологическое присоединение газоиспользующего оборудования  и объектов капитального строительства по адр.п.ж/д ст.В.Гора ул.Чернышевского д.14

	218 754,00
	на технологическое присоединение к электрическим сетям с.Сосновка, С.Ямашурма, п.Калинино

	203 746,92
	на технологическое присоединение к газораспределительным сетям с.Сосновка, С.Ямашурма, п.Калинино

	46 980,00
	софинансирование расходов по договору найма жилого помещения ("Комплексное развитие сельских территорий)

	Итого
	4 622 400,00

image1.gif